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1.0  Sammendrag av prognose 
 

Prognosen er utarbeidet av prosjektøkonom, basisøkonom, kontorsjef og instituttleder. 

Prognosedokumentet er ment å være et økonomistyringsdokument for dialogmøter mellom 

fakultetsdirektør og instituttet, samt et styringsdokument for instituttleder for intern bruk på 

instituttet.  

 

I budsjettet/ prognosen er det lagt inn 1,9 % lønnsøkning for 2021, som er standarden på UiO. 

Rammen for lønnsoppgjør for 2021 ligger nå an til å bli 2,7 %. Det er en differanse på 0,8 %. 

Dette vil ikke påvirke år 2021 i særlig grad, da 2,7 % er helårseffekten, mens effekten for 

2021 blir kun gjeldende tidligst fra mai 2021. Langtidsprognosen vil derimot blir påvirket, 

fordi utgangspunktet for beregning av lønnsoppgjøret i årene fremover vil være 0,8 % for lavt.  

  

1.1 Prognose ILN 
Prognosen for ILN er oppdatert pr. 30.04.2021. Prognosen viser et akkumulert mindreforbruk 

på 57 mill.kr. Tallene er inkludert Senter for Ibsen studier. 

 

 
Figur 1 

Resultat prognose akkumulert og isolert (i tusen kroner) 
 

 
Figur 2 



Ny stillingsplan er ikke innarbeidet i denne prognosen. Dette innebærer at akkumulert 

mindreforbruk vil reduseres betraktelig i kommende periode. Driftsbudsjettet for inneværende 

år er kuttet med ca. 50%, mye pga. av covid-19. Det er lagt inn en ekstra kompensasjon for 

hjemmekontor for inneværende år.  

1.2 Årsverksutvikling  
Årsverkene er illustrert i tre tabeller, faste stillinger, midlertidige, rekrutteringsstillinger og en 

sammenslått tabell uten rekrutteringsstillinger. 

Ny stillingsplan vil være gjeldende fra 2022. Mindreforbruket i inneværende år viser at det er 

rom for en økning i antall årsverk. 

 

Faste stillinger, faste utlyst og faste ikke utlyst. 

 
 

Midlertidige stillinger, midlertidige utlyst og midlertidige ikke utlyst 

 
 

Rekrutteringsstillinger 



 
 

Sammenslått uten rekrutteringsstillinger 

 
 

Planlagte nye stillinger: 

 

• NN 

• NN 

 

1.3 Drift og utfordringer på basis 2021 og kommende periode 
 

ILN basis har pr 30.4.21 et akkumulert mindreforbruk på 57 mill.kr (figur 1). Årsaken til det 

store mindreforbruket kommer av betraktelig mindre aktiviteter som belaster driftsbudsjettet, 

på grunn av covid-19. Det jobbes med en ny stillingsplan, som mest sannsynlig vil innebære 

en økning i faste stillinger. Dette vil øke personalkostnadene og igjen redusere 

mindreforbruket i kommende periode.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2.0  Regnskap for 1. tertial sammenlignet med budsjett 
 

• Inntekter er 0,3 mill.kr lavere enn budsjettert, og skyldes flere tiltak, men bl.a. for 

livsvitenskapssatsingen og tekstlaboratoriet er det ikke kommet inn midler slik som 

budsjettert.  

• Personalkostnader er 1,5 mill.kr høyere enn budsjettert, og skyldes merforbruk på 

både administrative stillinger og vitenskapelige stillinger. For administrative stillinger 

ligger avviket på midlertidige - bilagslønnet. For vitenskapelige ligger avvike på faste 

stillinger.  

• Driftskostnadene er 2,6 mill.kr lavere enn budsjettert, og skyldes hovedsakelig 

mindreforbruk relatert til covid-19.  

• Nettobidraget er likt budsjett. 

 

 

 
Figur 3 

2.1 Balansering av budsjett og prognose på basis 
Estimert langtidsprognose viser at instituttet akkumulert innen utgangen av år 2025 vil ha et 

mindrebruk på 57 mill.kr, før nye stillinger er lagt inn i prognosen.  

ILN går inn i en fase med justeringer i stillingsplanene, noe som innebærer en økning i ansatt 

faste stillinger. Det vil også i kommende periode være viktig å få budsjett og prognose til å gå 

i balanse.  



2.2 Risikovurdering prognose 31.04.2021 

2.2.1 Basisvirksomhet 

ILN står ikke overfor noen stor risiko for merforbruk i kommende periode, men det er viktig 

på ha en plan for driften som sikrer et balansert budsjett. Inntektene har gjennom årene ikke 

veldig store variasjoner, men vil alltid være tilknyttet noe usikkerhet. Det forventes ingen stor 

økning på inntektene for instituttet. Personalkostnadene tilknyttet faste stillinger, er kostnader 

som er bindende over mange år. Det er derfor viktig at instituttet er bevisst valgene rundt 

nytilsettinger.  

 

3.0  Prosjektene 
ILN har per i dag 27 aktive prosjekter inklusivt senteret, hvorav om lag 10 skal avsluttes i år 

og 3 nye starter opp til høsten.  Tilslag på NFR søknader varierer fra år til år og 2020 var et år 

med god uttelling. For EU søknader (MSCA programmet) har instituttet derimot opplevd 

svakere uttelling i fjor. Disse prosjektene har ingen eller lavt nettobidrag, men bidrar til 

instituttet med RBO. Nettobidrag fra ILN prosjekter (eks. MultiLing) har hatt stabil økning i 

de siste 5 år og lå på om lag 9 mill. kr. per år i de siste to årene. I år er det budsjettert med et 

nettobidrag på 7 mill. kr., som er 2 mill. kr. lavere enn nettobidrag 2020. Dette er fordi at 

effekt fra de nye prosjektene kommer først for fullt i 2022. Inklusivt bidraget fra senteret 

ligger årets nettobidrag på 14 mill. kr. 

 

I dagens LTP ser ILN for seg relativt stabile prosjektinntekter og nettobidrag tom. 2023. Fra 

2024 da kommer de fast ansatte ved MultiLing kommer tilbake til instituttet. forventer 

instituttet halvering av nettobidraget. Halveringen har en naturlig sammenheng med 

avviklingen av senteret.  

 

Det er lagt inn en nøktern prognose for tilslag for andre større EFV prosjekter, med 

tilslag/oppstart av et nytt større forskningsprosjekt per år. Denne prognosen for EFV er 

konservativ når den sees opp mot historiske tall for de siste fem årene. Risikoen for at ILN 

ikke skal få det forventede nettobidraget vurderes som lav. En konservativ linje gjør at 

instituttet er bedre rustet om det ikke skulle få tilslag på nye prosjekter hvert år.  

 

Nettobidrag som genereres fra prosjektet MultiLing kommer primært i form av 

frikjøpsinntekter, og har lav uttelling i form av overhead. Det samlede nettobidraget fra 

MultiLing henger dermed tett sammen med tilgang på nødvendig kompetanse ved instituttet 

som kan frikjøpes. Per dags dato er det en fast stilling som har vært tiltenkt frikjøp til senteret 

som ikke er tilsatt.  

Risikoen for at senteret ikke henter inn det nettobidraget slik det er budsjettert i nåværende 

prognoser er lav, men er avhengig av den siste tilsetning kommer på plass.  

3.1.1 Nettobidrag – endring T1 vs. T3 

I forhold til prognose per T3 2020 har total nettobidrag til ILN økt med om lag 10 mill. kr. 

Økningen skyldes i stor grad oppjustering av prognose for fremtidige prosjekter. Tidligere var 

denne prognosen fordelt mellom ILN og MultiLing men nå når senteret nærmer seg 

avslutning er alle fremtidige prosjekt lagt under ILN. I tillegg som følge av avtalen mellom 

ILN og senteret, er halvparten av nettobidrag fra MultiLIng prosjekter blitt overført ILN i 

prognosen. 



3.1.2 Prosjektoversikt – kommer som vedlegg 

4.0  Ny økonomimodell 
Fra 01. mai ble det innført nytt økonomi- og lønnssystem på UiO. I den forbindelse har alle 

enhetene på UiO fått en ny økonomimodell. En økonomimodell er en konteringsstreng som 

skal ivareta informasjon som kreves for at man skal kunne rapportere i henhold til 

identifiserte behov, både fra interne og eksterne interessenter. I praksis vil dette ikke gi noen 

endringer, men modellen legger opp til at man følger opp på færre punkter enn tidligere. Dette 

er en felles strukturering av oppfølgingen for fakultetet og UiO sin økonomi. Tiltaksnummer 

blir borte fra 01. mai og man følger opp regnskap, budsjett og prognoser på prosjekt og 

delprosjekter. Til grunn for den nye økonomimodellen ligger fire hovedkategorier av 

økonomisk styringsbehov som enhetene på UiO har identifisert. Det er personlige tildelinger, 

øremerkede midler, personalkostnader og generell drift.  

 

 


